CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE

Rua Theresa Fiorentini, 133 - Centro - São Domingos do Norte – ES  CEP 29745-000
 Telefone (027) 3742 1128  Fax 3742 1324  CNPJ 36.350.320/0001-19

www.camarasdn.es.gov.br  admin@camarasdn.es.gov.br

INDICAÇÃO N° 054/2017

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de São Domingos do Norte - ES

O Vereador que a esta subscreve, no uso e suas atribuições regimentais,

solicita ao Exmo. Sr. Pedro Amarildo Dalmonte, DD. Prefeito Municipal, que proceda a

reforma das quadras das Escolas Municipais, com a pintura do piso, traves, linhas, por-

tões e grades de proteção.

Esclarece o subscritor desta que tal que as quadras poliesportivas encon-

tram-se em real situação de necessidade de pintura dos pisos, linhas, traves e grandes de

proteção. Destaca ainda que os portões estão muito enferrujados, necessitando de substi-

tuição ou pintura, algumas grades de proteção necessitam ser lixadas para a retirada da

ferrugem. Salienta ainda que as crianças estão correndo o risco de prejudicar a saúde,

além de dificultar o ensino-aprendizagem nas aulas de Educação Física.

Sala das Sessões,

  Em 10 de agosto de 2017.

CLEBER TADEU FERREIRA MORONARI

Autor